UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

PORTARIA CCE/UFES Nº 19, de 16 de novembro de 2023

Designa o Presidente o Núcleo Docente
Estruturante dos cursos de Física/CCE.

O Diretor do Centro de Ciências Exatas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; Considerando a
Resolução Nº. 53/2012 - CEPE/UFES e considerando o resultado da eleição para Presidente do Núcleo
Docente Estruturante (NDE) dos cursos de Física do CCE ocorrida na reunião do NDE de 24/07/2023,
RESOLVE:

Art. 1º Designar o Professor MARLON LUIZ HNEDA como Presidente do NDE dos Cursos de Física do CCE
com mandato de 02 (dois) anos a partir de 24/07/2023.

Art. 2º Esta portaria entra em 24/07/2023.

Etereldes Goncalves Junior

Diretor do Centro de Ciências Exatas

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 7f5965b59781b14e7443026f2c53026ad02b087d62b36954dcf13037b9f400f2

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

16/11/2023 às 13:38:24

Portaria CCE-UFES N 19 de 16 de novembro de 2023
Data e Hora de Criação: 16/11/2023 às 12:44:37

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria CCE-UFES N 19 de 16 de novembro de 2023.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 7f5965b59781b14e7443026f2c53026ad02b087d62b36954dcf13037b9f400f2

[SHA512]: 76918ee62744220c42d59af00c83596f696bfc7b0485bd0ec6f4c843675b1d053188f36603322d85c20f220a4dfb38361cc142fec2924362ef7efa1c9e3481a6

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Etereldes Goncalves Junior (etereldes.goncalves@ufes.br)

Data/Hora: 16/11/2023 - 13:38:24, IP: 200.137.65.103, Geolocalização: [-20.287319, -40.302490]

[SHA256]: b1263a822b28d8cc1c8154328460ea69ff3f271a18cf40a1601936342e2f0c8c

Histórico de eventos registrados neste envelope

16/11/2023 13:38:24 - Envelope finalizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.103

16/11/2023 13:38:24 - Assinatura realizada por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.103

16/11/2023 13:38:19 - Envelope visualizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.103

16/11/2023 12:45:51 - Envelope registrado na Blockchain por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.108

16/11/2023 12:45:50 - Envelope encaminhado para assinaturas por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.108

16/11/2023 12:44:38 - Envelope criado por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.108

		2023-11-16T13:38:25-0300